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SURAT TUGAS
Nomor: ST/366/|X2 022lFT -UBJ

Bahwa dalam Perkuliahan Semester Ganjil Tahun Akademik
202212023, maka untuk itu perlu dikeluarkan Surat Tugas..

Keputusan Mendiknas Rl Nomor : 184N12001, tanggal 23
Nopember 2001, tentang Pedoman, Pengendalian dan
Pembinaan Program Diploma, Sarjana dan Pascasarjana di
Perguruan Tinggi.
Keputusan Dirjen Dikti Nomor : 034/Dikti/Kep12002, tanggal 3 Juli
2002, tentang Perubahan dan Peraturan Tambahan Pedoman
Pengawasan Pengendalian dan Pembinaan Program Diploma,
Sarjana dan Pascasarjana di Perguruan Tinggi.
Kalender Akademik Universitas Bhayangkara Jakarta Raya
Tahun Akademik 202212023.
Kalender Akademik Fakultas Teknik Universitas Bhayangkara
Jakarta Raya Semester GanjilTahun Akademik 202212023.

DITUGASKAN

Andi Turseno, S.T., M.T.
0321 057606

1. Bertugas untuk mengajar Mata Kuliah di Semester Ganjil TA
20221 2023 (terlampi r).
Perkuliahan Semester Ganjil TA202212023 dimulai pada tanggal
12 September 2022.
Melaporkan hasil pelaksanaan kegiatan tersebut secara tertulis
kepada Dekan Fakultas Teknik Universitas Bhayangkara Jakarta
Raya.
Melaksanakan perintah ini dengan penuh rasa tanggung jawab.

Dikeluarkan di : Jakarta
Pada Tanqqpl : 7 Sgptember 2.022
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UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
FAKULTAS TEKNIK

Kampus l: Jl. HarsonoRM No.67, R.?qTTr Pasar Minggu, Jakarta Selatan 12550
lelepon: (021) 27 808121 - 27 808882

Kampus ll: Jl. Raya Perjuangan, Marga Mulya, Jakaila Utara, Jawa Barat
Telepon: (921) 88955882Fax.: (021) 88955871

\Neb'. wvvw. u bh arajaya. ac. idfit/. Email: ft@u bh arajaya. ac. id

LAMPIRAN SURAT TUGAS MENGAJAR
NoMoR :ST/366/|X2022|FT-VBJ
TANGGA!- : 7 September2022

Jakarta, 7 September 2022
Dekan Fakultas Teknik,

NO KODE MK MATA KULIAH sKs SEM KELAS PRODI

1 FTEK-1 103 Kimia Dasar (+Praktikum) 3 1 1402 TID

2 FTEK-1103 Kimia Dasar (+Praktikum) 3 I 't403 TID

3 TtND-4142 Sistem Manaiemen K3 (Pilihan) 2 7 7404 TID

4 TtND-4142 Sistem Manajemen K3 (Pilihan) 2 7 7A03 TID

5 T|ND-2114 Kimia lndustri 3 3 3A01 TID

6 TtND-2112 Kimia lndustri 3 3 3402 TID

JUMLAI.I 16



Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

Ketua Kelas :
Nama Mahasiswa :
NPM :
No. Telp. Mahasiswa :
No. Telp. Dosen :

DAFTAR HADIR KULIAH
TAHUN AKADEMIK 2022/2023 - Ganjil

HARI JAM KELAS RUANG

Rabu 13:30:00-16:00:00 1A02 SS-322.

FAKULTAS / JENJANG PENDIDIKAN : TEKNIK / S1

PROGRAM STUDI / SEMESTER : TEKNIK INDUSTRI / 1

KODE MK / SKS / MATA KULIAH : FTEK-1103 / 3 / Kimia Dasar (+Praktikum)

DOSEN UTAMA : Andi Turseno, ST, MT

DOSEN KEDUA :

JENIS PERTEMUAN : -

Apabila sesuai KRS yang diambil, nama mahasiswa belum tercantum dalam BUKU DAFTAR HADIR,
agar segera melapor kepada Tata Usaha Fakultas / BAA / program Pascasarjana.

 
Untuk mahasiswa yang mengambil kuliah diluar kelas yang diambil dalam KRS, maka perangkat

administratif dan nilainya tidak akan diproses.
 
 

PERSENTASE KEHADIRAN =
JUMLAH KEHADIRAN MAHASISWA

  X 100%
JUMLAH KEHADIRAN DOSEN



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2022/2023 - Ganjil

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Kimia Dasar (+Praktikum) HARI / WAKTU  Rabu / 13:30:00-16:00:00
NAMA DOSEN  Andi Turseno, ST, MT RUANG  SS-322.
KELAS  1A02 PRODI  TEKNIK INDUSTRI

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

1 14 September
2022

Atom Dan Periodik Unsur
Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

2 21 September
2022

Hukum-Hukum Dasar Stoichiometry
Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

3 28 September
2022

Hitungan dalam Stoichiometry
Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

4 05 Oktober 2022
Energi Dalam, Panas, Kerja, Enthalpy

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

5 12 Oktober 2022
Enthalpy Reaksi Kimia

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

6 19 Oktober 2022
Perhitungan konstanta dan orde reaksi pada Kecepatan
Reaksi

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

7 26 Oktober 2022
Faktor-Faktor Berpengaruh Pada Kecepatan Reaksi
Kimia

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

8 UJIAN TENGAH SEMESTER



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2022/2023 - Ganjil

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Kimia Dasar (+Praktikum) HARI / WAKTU  Rabu / 13:30:00-16:00:00
NAMA DOSEN  Andi Turseno, ST, MT RUANG  SS-322.
KELAS  1A02 PRODI  TEKNIK INDUSTRI

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

9 16 November 2022
Kesetmbangan Reaksi Kimia

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

10 23 November 2022
Faktor-Faktor Berpengaruh Pada Kesetimbangan
Reaksi Kimia

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

11 30 November 2022
Larutan dan Elektrolit

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

12 07 Desember 2022
Materi 12

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

13 14 Desember 2022
Materi 13

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

14 21 Desember 2022
Materi 14

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

15 28 Desember 2022
Materi 15

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

16 UJIAN AKHIR SEMESTER



TEKNIK
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : FTEK-1103 Smt/Thn  : 1/20221 Nama MK  : Kimia Dasar (+Praktikum)
Waktu  : 13:30:00-16:00:00 SKS  : 3 NID / Nama Dosen 1  : 021508049 / Andi Turseno, ST, MT
Ruang  : SS-322. Kuota  : 50 NID / Nama Dosen 2  : 
Kelas  : 1A02 Jml Peserta : 35

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 202210215071 ABIZARD HAYKAL H H H H H H H H H H H H H H H H

2 202210215055 ADRIAN RIZKY PRATAMA H H H H H H H H H H H H H H H H

3 202010215178 AHMAD BAYU BAHRULDIN ULUM H H H H H H H H H H H H H H H H

4 202210215054 AHMAD SEPTIAN H H H H H H H H H H H H H H H H

5 202210215069 AJI DEWA ABDULLAH H H H H H H H H H H H H H H H H

6 202210215056 ALAN SETIYAWAN H H H H H H H H H H H H H H H H

7 202210215073 ANDIKA MAULANA H H H H H H H H H H H H H H H H

8 202210215203 ARDEN SAVERO H H H H H H H H H H H H H A

9 202210215058 ARYA HADID PANGESTU H H H H H H H H H H H H H H H H

10 202210215060 DAFFA MAULANA ASVIARA H H H H H H H H H H H H H H H H

11 202210215061 DWI ALIEGA FAUZI H H H H H H H H H H H H H H H H

12 202210215177 DWI HARDIYANA SAPUTRA H H H H H H H H H H H H H H H H

13 202210215051 EDY WALUYO H H H H H H H H H H H H H H H H

14 202210215047 EGA JERILIAN H H H H H H H H H H H H H H H H

15 202210215179 FARREL IHSAN ADITYA H H H H H H H H H H H H H H H H

16 202210215193 FAUZAN FAKHRUL SIDIK H H H H H H H H H H H H H H H

17 202210215045 FRANS DESTRI BINTANG SHAHRY H H H H H H H H H H H H H H H H

18 202210215059 HEDI SUTIAWAN H H H H H H H H H H H H H H H H

19 202210215046 IFNU NUR HIDAYAT H H H H H H H H H H H H H H H H

20 202210215050 M. IDRUS SATRIA H H H H H H H H H H H H H H H H

21 202210215064 MUHAMAD WAHYU SETIADI H H H H H H H H H H H H H H H A

22 202210215201 MUHAMMAD ABBAS ADIKA H H H H H H H H H H H H H H H

23 202210215053 MUHAMMAD ALFIN PRAHADI H H H H H H H H H H H H H H H H

24 202210215057 MUHAMMAD SYAHRUL ROMADHON H H H H H H H H H H H H H H H H

25 202210215040 MUHAMMAD THORIQ H H H H H H H H H H H H H H H H

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 15 Oktober 2024 / 10:01:17 WIB



26 201810215228 NOVAL FARDIANSAH PRIHARTONO H H H H H H H H H H H H H H H H

27 202210215068 QEIS AL GIFARI ABDULLAH H H H H H H H H H H H H H H H H

28 202210215042 RAKA ROSSIAN SAPUTRA H H H H H H H H H H H H H H H H

29 202210215044 RIDWAN PRASETYO H H H H H H H H H H H H H H H H

30 202210215063 RIFKY TRI NUGROHO H H H H H H H H H H H H H H H H

31 202210215196 RIJAL ANJANI H H H H H H H H H H H H H H H

32 202210215041 RIZKY ARYA SAPUTRA H H H H H H H H H H H H H H H H

33 202210215048 TEGUH PRASETYO H H H H H H H H H H H H H H H H

34 202210215062 TEUKU ALFIANSYAH H H H H H H H H H H H H H H H H

35 202210215043 YOSSIE SAPUTRA H H H H H H H H H H H H H H H H

Tanggal Kuliah 14/09 21/09 28/09 05/10 12/10 19/10 26/10 02/11 16/11 23/11 30/11 07/12 14/12 21/12 28/12 25/01

Jumlah Hadir 31 34 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 33

Paraf Dosen

Biro Administrasi Akademik, Ketua Program Studi,

M. Fadhli Nursal, S.E., M.M. ir. Zulkani Sinaga, M.T.

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 15 Oktober 2024 / 10:01:17 WIB



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : FTEK-1103 Smtr/Thn : 1 / 2022 - Ganjil NID / NAMA DOSEN 1 : 021508049 / Andi Turseno, ST, MT
NAMA MK : Kimia Dasar (+Praktikum) SKS : 3 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : 1A02

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH KIMIA DASAR (+PRAKTIKUM)

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 202210215071 ABIZARD HAYKAL 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 60.00 66.00 B-

2 202210215055 ADRIAN RIZKY PRATAMA 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 95.00 80.00 A

3 202010215178 AHMAD BAYU BAHRULDIN ULUM 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 65.00 68.00 B

4 202210215054 AHMAD SEPTIAN 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 83.00 75.20 B+

5 202210215069 AJI DEWA ABDULLAH 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 65.00 68.00 B

6 202210215056 ALAN SETIYAWAN 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 100.00 82.00 A

7 202210215073 ANDIKA MAULANA 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 65.00 68.00 B

8 202210215203 ARDEN SAVERO 16 13 0.00 - - - - 81.25 0.00 0.00 0.00 8.60 E

9 202210215058 ARYA HADID PANGESTU 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 80.00 74.00 B+

10 202210215060 DAFFA MAULANA ASVIARA 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 80.00 74.00 B+

11 202210215061 DWI ALIEGA FAUZI 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 60.00 66.00 B-

12 202210215177 DWI HARDIYANA SAPUTRA 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 85.00 76.00 A-

13 202210215051 EDY WALUYO 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 95.00 80.00 A

14 202210215047 EGA JERILIAN 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 90.00 78.00 A-

15 202210215179 FARREL IHSAN ADITYA 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 60.00 66.00 B-

16 202210215193 FAUZAN FAKHRUL SIDIK 16 15 70.00 - - - - 93.75 70.00 60.00 70.00 69.30 B

17 202210215045 FRANS DESTRI BINTANG SHAHRY 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 80.00 74.00 B+

18 202210215059 HEDI SUTIAWAN 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 85.00 76.00 A-

19 202210215046 IFNU NUR HIDAYAT 16 16 90.00 - - - - 100.00 90.00 60.00 30.00 58.00 C

20 202210215050 M. IDRUS SATRIA 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 97.00 80.80 A

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

ir. Zulkani Sinaga, M.T. Andi Turseno, ST, MT

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 15 Oktober 2024 / 10:07:04 WIB



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : FTEK-1103 Smtr/Thn : 1 NAMA DOSEN : Andi Turseno, ST, MT
NAMA MK : Kimia Dasar (+Praktikum) SKS : 3 NID : 021508049
KAMPUS : Bekasi KELAS : 1A02

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH KIMIA DASAR (+PRAKTIKUM)

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

21 202210215064 MUHAMAD WAHYU SETIADI 16 15 0.00 - - - - 93.75 0.00 0.00 0.00 10.00 E

22 202210215201 MUHAMMAD ABBAS ADIKA 16 15 70.00 - - - - 93.75 70.00 60.00 85.00 75.30 B+

23 202210215053 MUHAMMAD ALFIN PRAHADI 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 80.00 74.00 B+

24 202210215057 MUHAMMAD SYAHRUL ROMADHON 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 95.00 80.00 A

25 202210215040 MUHAMMAD THORIQ 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 99.00 81.60 A

26 201810215228 NOVAL FARDIANSAH PRIHARTONO 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 70.00 70.00 B

27 202210215068 QEIS AL GIFARI ABDULLAH 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 65.00 68.00 B

28 202210215042 RAKA ROSSIAN SAPUTRA 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 100.00 82.00 A

29 202210215044 RIDWAN PRASETYO 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 95.00 80.00 A

30 202210215063 RIFKY TRI NUGROHO 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 40.00 58.00 C

31 202210215196 RIJAL ANJANI 16 15 70.00 - - - - 93.75 70.00 60.00 60.00 65.30 B-

32 202210215041 RIZKY ARYA SAPUTRA 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 85.00 76.00 A-

33 202210215048 TEGUH PRASETYO 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 85.00 76.00 A-

34 202210215062 TEUKU ALFIANSYAH 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 85.00 76.00 A-

35 202210215043 YOSSIE SAPUTRA 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 90.00 78.00 A-

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

ir. Zulkani Sinaga, M.T. Andi Turseno, ST, MT

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 15 Oktober 2024 / 10:07:04 WIB



Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

Ketua Kelas :
Nama Mahasiswa :
NPM :
No. Telp. Mahasiswa :
No. Telp. Dosen :

DAFTAR HADIR KULIAH
TAHUN AKADEMIK 2022/2023 - Ganjil

HARI JAM KELAS RUANG

Jumat 08:00:00-09:40:00 1A03 SS-319.

FAKULTAS / JENJANG PENDIDIKAN : TEKNIK / S1

PROGRAM STUDI / SEMESTER : TEKNIK INDUSTRI / 1

KODE MK / SKS / MATA KULIAH : FTEK-1103 / 3 / Kimia Dasar (+Praktikum)

DOSEN UTAMA : Andi Turseno, ST, MT

DOSEN KEDUA :

JENIS PERTEMUAN : -

Apabila sesuai KRS yang diambil, nama mahasiswa belum tercantum dalam BUKU DAFTAR HADIR,
agar segera melapor kepada Tata Usaha Fakultas / BAA / program Pascasarjana.

 
Untuk mahasiswa yang mengambil kuliah diluar kelas yang diambil dalam KRS, maka perangkat

administratif dan nilainya tidak akan diproses.
 
 

PERSENTASE KEHADIRAN =
JUMLAH KEHADIRAN MAHASISWA

  X 100%
JUMLAH KEHADIRAN DOSEN



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2022/2023 - Ganjil

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Kimia Dasar (+Praktikum) HARI / WAKTU  Jumat / 08:00:00-09:40:00
NAMA DOSEN  Andi Turseno, ST, MT RUANG  SS-319.
KELAS  1A03 PRODI  TEKNIK INDUSTRI

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

1 16 September
2022

Atom Dan Periodik Unsur
Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

2 23 September
2022

Hukum-Hukum Dasar Stoichiometry
Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

3 30 September
2022

Hitungan dalam Stoichiometry
Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

4 07 Oktober 2022
Energi Dalam, Panas, Kerja, Enthalpy

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

5 14 Oktober 2022
Enthalpy Reaksi Kimia

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

6 21 Oktober 2022
Perhitungan konstanta dan orde reaksi pada Kecepatan
Reaksi

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

7 28 Oktober 2022
Faktor-Faktor Berpengaruh Pada Kecepatan Reaksi
Kimia

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

8 UJIAN TENGAH SEMESTER



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2022/2023 - Ganjil

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Kimia Dasar (+Praktikum) HARI / WAKTU  Jumat / 08:00:00-09:40:00
NAMA DOSEN  Andi Turseno, ST, MT RUANG  SS-319.
KELAS  1A03 PRODI  TEKNIK INDUSTRI

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

9 18 November 2022
Kesetmbangan Reaksi Kimia

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

10 25 November 2022
Faktor-Faktor Berpengaruh Pada Kesetimbangan
Reaksi Kimia

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

11 02 Desember 2022
Larutan dan Elektrolit

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

12 09 Desember 2022
Materi 12

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

13 16 Desember 2022
Materi 13

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

14 23 Desember 2022
Materi 14

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

15 30 Desember 2022
Materi 15

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

16 UJIAN AKHIR SEMESTER



TEKNIK
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : FTEK-1103 Smt/Thn  : 1/20221 Nama MK  : Kimia Dasar (+Praktikum)
Waktu  : 08:00:00-09:40:00 SKS  : 3 NID / Nama Dosen 1  : 021508049 / Andi Turseno, ST, MT
Ruang  : SS-319. Kuota  : 45 NID / Nama Dosen 2  : 
Kelas  : 1A03 Jml Peserta : 35

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 202210215084 ABI MAULANA SUGIARTONO H H H H H H H H H H H H H H H H

2 202210215082 ACHMAD MAHARDIKA DWI ANDA PUTRA PRASETIO H H H H H H H H H H H H H H H H

3 202210215078 ACHMAD YASRIL H H H H H H H H H H H H H H H H

4 202210215086 ALDY PUTRA PUJI SISWOKO H H H H H H H H H H H H H H H H

5 202210215092 ALWAN PUTRA ABYAN H H H H H H H H H H H H H H H A

6 202210215101 AMMAR WILDAN H H H H H H H H H H H H H H H H

7 202210215081 ANDRE SATRIO TRIHANTONO H H H H H H H H H H H H H H H H

8 202210215103 ANGGARA GILANG RAMADHAN H H H H H H H H H H H H H H H H

9 202210215089 ARIF BENTAR SUGANDA HERIYANTO H H H H H H H H H H H H H H H H

10 202210215049 ARISTA BINARSIH H H H H H H H H H H H H H H H H

11 202210215090 ARON MICAEL TAMBUNAN H H H H H H H H H H H H H H H A

12 202210215104 BAGUS OKTAVIAN H H H H H H H H H H H H H H H H

13 202210215087 BUDI HUTOMO H H H H H H H H H H H H H H H H

14 202210215083 DAFFA HABIBIE SUMANTRY H H H H H H H H H H H H H H H H

15 202210215080 DIMAS ADITYA NUGRAHA H H H H H H H H H H H H H H H H

16 202210215174 FIKRI DIKA RAMDANI H H H H H H H H H H H H H H H A

17 202210215091 GILANG RISYADHI H H H H H H H H H H H H H H H H

18 202210215198 HARIS BILLY ARDHANA H H H H H H H H H H H H H H A

19 202210215097 IRFAN NUR ARIF H H H H H H H H H H H H H H H H

20 202210215096 MUHAMAD ARKAN DENI FRIANSAH H H H H H H H H H H H H H H H H

21 202210215100 MUHAMMAD FATHIR AL FAWWAS H H H H H H H H H H H H H H H H

22 202210215188 MUHAMMAD NAUFAL RAMADHAN H H H H H H H H H H H H H H H H

23 202210215076 NADIP FAJAR VIDIANTO H H H H H H H H H H H H H H H H

24 202210215170 NAJWA NAYRA AULIA H H H H H H H H H H H H H H H H

25 202210215085 NASYWA SHAFA AZZAHRA H H H H H H H H H H H H H H H H
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26 202210215187 PUTRA BAGUS NUGROHO H H H H H H H H H H H H H H H H

27 202210215095 RAHMAT FAUZAN H H H H H H H H H H H H H H H H

28 202210215088 RAIHAN GADING RABBANI H H H H H H H H H H H H H H H H

29 202210215074 RAJIP HARI SAPTA H H H H H H H H H H H H H H H H

30 201910215291 REINHARD YOHANES ARITUA TAMBUNAN H H H H H H H H H H H H H H H H

31 202210215105 REYKA KARDANI H H H H H H H H H H H H H H H H

32 201910215284 RIZKI KURNIA FIRMANDA H H H H H H H H H H H H H H H H

33 202210215077 RIZKI NUR WAKHID H H H H H H H H H H H H H H H H

34 202210215098 SAHRUL JUNIAR ARFAN H H H H H H H H H H H H H H H H

35 202210215079 YESTA SADHA SYAHPUTRA H H H H H H H H H H H H H H H H

Tanggal Kuliah 16/09 23/09 30/09 07/10 14/10 21/10 28/10 04/11 18/11 25/11 02/12 09/12 16/12 23/12 30/12 27/01

Jumlah Hadir 34 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 31

Paraf Dosen

Biro Administrasi Akademik, Ketua Program Studi,

M. Fadhli Nursal, S.E., M.M. ir. Zulkani Sinaga, M.T.
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UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : FTEK-1103 Smtr/Thn : 1 / 2022 - Ganjil NID / NAMA DOSEN 1 : 021508049 / Andi Turseno, ST, MT
NAMA MK : Kimia Dasar (+Praktikum) SKS : 3 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : 1A03

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH KIMIA DASAR (+PRAKTIKUM)

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 202210215084 ABI MAULANA SUGIARTONO 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 40.00 58.00 C

2 202210215082 ACHMAD MAHARDIKA DWI ANDA PUTRA PRASETIO 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 65.00 68.00 B

3 202210215078 ACHMAD YASRIL 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 55.00 64.00 B-

4 202210215086 ALDY PUTRA PUJI SISWOKO 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 45.00 60.00 C+

5 202210215092 ALWAN PUTRA ABYAN 16 15 70.00 - - - - 93.75 70.00 60.00 0.00 42.00 E

6 202210215101 AMMAR WILDAN 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 50.00 62.00 C+

7 202210215081 ANDRE SATRIO TRIHANTONO 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 60.00 66.00 B-

8 202210215103 ANGGARA GILANG RAMADHAN 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 45.00 60.00 C+

9 202210215089 ARIF BENTAR SUGANDA HERIYANTO 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 40.00 58.00 C

10 202210215049 ARISTA BINARSIH 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 60.00 66.00 B-

11 202210215090 ARON MICAEL TAMBUNAN 16 15 70.00 - - - - 93.75 70.00 60.00 40.00 58.00 C

12 202210215104 BAGUS OKTAVIAN 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 50.00 62.00 C+

13 202210215087 BUDI HUTOMO 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 60.00 66.00 B-

14 202210215083 DAFFA HABIBIE SUMANTRY 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 60.00 66.00 B-

15 202210215080 DIMAS ADITYA NUGRAHA 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 50.00 62.00 C+

16 202210215174 FIKRI DIKA RAMDANI 16 15 70.00 - - - - 93.75 70.00 60.00 0.00 42.00 E

17 202210215091 GILANG RISYADHI 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 70.00 70.00 B

18 202210215198 HARIS BILLY ARDHANA 16 14 70.00 - - - - 87.50 70.00 0.00 0.00 23.30 E

19 202210215097 IRFAN NUR ARIF 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 60.00 66.00 B-

20 202210215096 MUHAMAD ARKAN DENI FRIANSAH 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 45.00 60.00 C+

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

ir. Zulkani Sinaga, M.T. Andi Turseno, ST, MT
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UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : FTEK-1103 Smtr/Thn : 1 NAMA DOSEN : Andi Turseno, ST, MT
NAMA MK : Kimia Dasar (+Praktikum) SKS : 3 NID : 021508049
KAMPUS : Bekasi KELAS : 1A03

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH KIMIA DASAR (+PRAKTIKUM)

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

21 202210215100 MUHAMMAD FATHIR AL FAWWAS 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 50.00 62.00 C+

22 202210215188 MUHAMMAD NAUFAL RAMADHAN 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 70.00 70.00 B

23 202210215076 NADIP FAJAR VIDIANTO 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 50.00 62.00 C+

24 202210215170 NAJWA NAYRA AULIA 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 50.00 62.00 C+

25 202210215085 NASYWA SHAFA AZZAHRA 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 50.00 62.00 C+

26 202210215187 PUTRA BAGUS NUGROHO 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 55.00 64.00 B-

27 202210215095 RAHMAT FAUZAN 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 40.00 58.00 C

28 202210215088 RAIHAN GADING RABBANI 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 80.00 74.00 B+

29 202210215074 RAJIP HARI SAPTA 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 40.00 58.00 C

30 201910215291 REINHARD YOHANES ARITUA TAMBUNAN 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 60.00 66.00 B-

31 202210215105 REYKA KARDANI 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 55.00 64.00 B-

32 201910215284 RIZKI KURNIA FIRMANDA 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 60.00 66.00 B-

33 202210215077 RIZKI NUR WAKHID 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 60.00 66.00 B-

34 202210215098 SAHRUL JUNIAR ARFAN 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 45.00 60.00 C+

35 202210215079 YESTA SADHA SYAHPUTRA 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 70.00 70.00 B

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

ir. Zulkani Sinaga, M.T. Andi Turseno, ST, MT
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Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

Ketua Kelas :
Nama Mahasiswa :
NPM :
No. Telp. Mahasiswa :
No. Telp. Dosen :

DAFTAR HADIR KULIAH
TAHUN AKADEMIK 2022/2023 - Ganjil

HARI JAM KELAS RUANG

Selasa 10:45:00-13:15:00 3A01 SS-415

FAKULTAS / JENJANG PENDIDIKAN : TEKNIK / S1

PROGRAM STUDI / SEMESTER : TEKNIK INDUSTRI / 3

KODE MK / SKS / MATA KULIAH : TIND-2112 / 3 / Kimia Industri

DOSEN UTAMA : Andi Turseno, ST, MT

DOSEN KEDUA :

JENIS PERTEMUAN : -

Apabila sesuai KRS yang diambil, nama mahasiswa belum tercantum dalam BUKU DAFTAR HADIR,
agar segera melapor kepada Tata Usaha Fakultas / BAA / program Pascasarjana.

 
Untuk mahasiswa yang mengambil kuliah diluar kelas yang diambil dalam KRS, maka perangkat

administratif dan nilainya tidak akan diproses.
 
 

PERSENTASE KEHADIRAN =
JUMLAH KEHADIRAN MAHASISWA

  X 100%
JUMLAH KEHADIRAN DOSEN



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2022/2023 - Ganjil

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Kimia Industri HARI / WAKTU  Selasa / 10:45:00-13:15:00
NAMA DOSEN  Andi Turseno, ST, MT RUANG  SS-415
KELAS  3A01 PRODI  TEKNIK INDUSTRI

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

1 13 September
2022

Pengantar Kimia Industri
Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

2 20 September
2022

Material Handling 1
Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

3 27 September
2022

Material Handling 2
Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

4 04 Oktober 2022
Bahan Baku Industri Kimia

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

5 11 Oktober 2022
bahan baku 2

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

6 18 Oktober 2022
proses industri kimia

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

7 25 Oktober 2022
proses industri kimia 2

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

8 UJIAN TENGAH SEMESTER



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2022/2023 - Ganjil

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Kimia Industri HARI / WAKTU  Selasa / 10:45:00-13:15:00
NAMA DOSEN  Andi Turseno, ST, MT RUANG  SS-415
KELAS  3A01 PRODI  TEKNIK INDUSTRI

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

9 15 November 2022
UTS

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

10 22 November 2022
LIMBAH INDUSTRI

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

11 29 November 2022
PENGOLAHAN LIMBAH CAIR

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

12 06 Desember 2022
Materi 12

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

13 13 Desember 2022
Materi 13

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

14 20 Desember 2022
Materi 14

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

15 27 Desember 2022
Materi 15

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

16 UJIAN AKHIR SEMESTER



TEKNIK
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : TIND-2112 Smt/Thn  : 3/20221 Nama MK  : Kimia Industri
Waktu  : 10:45:00-13:15:00 SKS  : 3 NID / Nama Dosen 1  : 021508049 / Andi Turseno, ST, MT
Ruang  : SS-415 Kuota  : 50 NID / Nama Dosen 2  : 
Kelas  : 3A01 Jml Peserta : 40

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 202110215027 AFGAN SANDY PUTRA H H H H H H H H H H H H H H H H

2 202110215117 AHMAD JANUAR FAHREZI H H H H H H H H H H H H H H H

3 202110215101 ARGYA SATYADINI MANGKU PRAJA H H H H H H H H H H H H H H H H

4 202110215128 ARHAM ADZANRA H H H H H H H H H H H H H H H H

5 202110215137 ARIEF BUDIMAN H H H H H H H H H H H H H H H H

6 202110215131 AZHAR FAUZI SASONO H H H H H H H H H H H H H H H H

7 202110215147 BINTANG PRAMUDYA H H H H H H H H H H H H H H H H

8 202110215083 BINTANG SYAHPUTRA H H H H H H H H H H H H H H H H

9 202110215107 CHIKA AMELIA ALIRA PUTRI H H H H H H H H H H H H H H H H

10 202110215091 DIMAS IBNU SADEWA H H H H H H H H H H H H H H H H

11 202110215139 FADHEL VIRGIAWAN AKBAR H H H H H H H H H H H H H H H H

12 202110215082 FAJAR MUHAMMAD H H H H H H H H H H H H H H H H

13 202110215099 FARAH FAHRUNNISA H H H H H H H H H H H H H H H H

14 202110215136 HAMMAM RAIHAN ASWORO H H H H H H H H H H H H H H H H

15 202110215075 INEZ NILA KIRANA H H H H H H H H H H H H H H H H

16 202110215061 KHOLID DARWINTO H H H H H H H H H H H H H H H H

17 202110215035 MEILA ADISTY PUTRI H H H H H H H H H H H H H H H H

18 202110215142 MOCH AKBAR SYAHIDAN NURJAMAN H H H H H H H H H H H H H H H H

19 202110215078 MOHAMMAD WAHYU BIMANTARA H H H H H H H H H H H H H H H H

20 202110215094 MUHAMAD FAHRU ROZI H H H H H H H H H H H H H H H H

21 202110215150 MUHAMMAD ALIEF NURUDIN KESUMA H H H H H H H H H H H H H H H H

22 202110215141 MUHAMMAD ARIEF FADILAH H H H H H H H H H H H H H H H H

23 202110215124 MUHAMMAD FARHAN FADHLUR ROHMAN H H H H H H H H H H H H H H H H

24 202110215112 MUHAMMAD IBNU DWI RIZALDY H H H H H H H H H H H H H H H H

25 202110215076 MUHAMMAD IRFAN PRAYITNO H H H H H H H H H H H H H H H H
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26 202110215113 MUHAMMAD ROJIL GUFRON H H H H H H H H H H H H H H H H

27 202110215063 MUHAMMAD SULAEMAN H H H H H H H H H H H H H H H H

28 202110215118 MUHAMMAD YUSUF MUBAROK H H H H H H H H H H H H H H H

29 202110215144 NURLI DIAN STEFANI SIANTURI H H H H H H H H H H H H H H H H

30 202110215148 PRASETYO H H H H H H H H H H H H H H H H

31 202110215183 RAIHAN LUTFAN KARISWANDANA H H H H H H H H H H H H H H H H

32 202110215096 RANGGA WIRAYUDA KURNIAWAN H H H H H H H H H H H H H H H H

33 202010215144 RIFQI IMAN SULISTIO H H H H H H H H H H H H H H H H

34 202110215108 SANDY WAHYU RAMDANY H H H H H H H H H H H H H H H H

35 202110215116 SARAH AULIA KAIDAR H H H H H H H H H H H H H H H H

36 202110215077 SATINI H H H H H H H H H H H H H H H H

37 202110215023 SULTHAN MUHAMMAD MAULIDDIN H H H H H H H H H H H H H H H H

38 202110215143 SYARIF HIDAYATULLOH H H H H H H H H H H H H H H H H

39 202110215019 TOMI SAPUTRA H H H H H H H H H H H H H H H H

40 202110215135 VIRDAN YUNIOR ISMAIL H H H H H H H H H H H H H H H H

Tanggal Kuliah 13/09 20/09 27/09 04/10 11/10 18/10 25/10 01/11 15/11 22/11 29/11 06/12 13/12 20/12 27/12 24/01

Jumlah Hadir 38 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40

Paraf Dosen

Biro Administrasi Akademik, Ketua Program Studi,

M. Fadhli Nursal, S.E., M.M. ir. Zulkani Sinaga, M.T.

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 15 Oktober 2024 / 10:03:48 WIB



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : TIND-2112 Smtr/Thn : 3 / 2022 - Ganjil NID / NAMA DOSEN 1 : 021508049 / Andi Turseno, ST, MT
NAMA MK : Kimia Industri SKS : 3 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : 3A01

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH KIMIA INDUSTRI

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 202110215027 AFGAN SANDY PUTRA 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 80.00 30.00 60.00 C+

2 202110215117 AHMAD JANUAR FAHREZI 16 15 70.00 - - - - 93.75 70.00 75.00 55.00 67.80 B-

3 202110215101 ARGYA SATYADINI MANGKU PRAJA 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 100.00 90.00 90.00 A

4 202110215128 ARHAM ADZANRA 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 45.00 60.00 C+

5 202110215137 ARIEF BUDIMAN 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 90.00 70.00 79.00 A-

6 202110215131 AZHAR FAUZI SASONO 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 100.00 80.00 86.00 A

7 202110215147 BINTANG PRAMUDYA 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 95.00 70.00 80.50 A

8 202110215083 BINTANG SYAHPUTRA 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 90.00 70.00 79.00 A-

9 202110215107 CHIKA AMELIA ALIRA PUTRI 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 90.00 65.00 77.00 A-

10 202110215091 DIMAS IBNU SADEWA 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 100.00 60.00 78.00 A-

11 202110215139 FADHEL VIRGIAWAN AKBAR 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 65.00 50.00 63.50 C+

12 202110215082 FAJAR MUHAMMAD 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 50.00 62.00 C+

13 202110215099 FARAH FAHRUNNISA 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 85.00 30.00 61.50 C+

14 202110215136 HAMMAM RAIHAN ASWORO 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 100.00 70.00 82.00 A

15 202110215075 INEZ NILA KIRANA 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 100.00 80.00 86.00 A

16 202110215061 KHOLID DARWINTO 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 85.00 70.00 77.50 A-

17 202110215035 MEILA ADISTY PUTRI 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 85.00 80.00 81.50 A

18 202110215142 MOCH AKBAR SYAHIDAN NURJAMAN 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 75.00 55.00 68.50 B

19 202110215078 MOHAMMAD WAHYU BIMANTARA 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 75.00 70.00 74.50 B+

20 202110215094 MUHAMAD FAHRU ROZI 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 85.00 70.00 77.50 A-

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

ir. Zulkani Sinaga, M.T. Andi Turseno, ST, MT

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 15 Oktober 2024 / 10:07:24 WIB



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : TIND-2112 Smtr/Thn : 3 NAMA DOSEN : Andi Turseno, ST, MT
NAMA MK : Kimia Industri SKS : 3 NID : 021508049
KAMPUS : Bekasi KELAS : 3A01

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH KIMIA INDUSTRI

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

21 202110215150 MUHAMMAD ALIEF NURUDIN KESUMA 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 100.00 50.00 74.00 B+

22 202110215141 MUHAMMAD ARIEF FADILAH 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 100.00 60.00 78.00 A-

23 202110215124 MUHAMMAD FARHAN FADHLUR ROHMAN 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 75.00 40.00 62.50 C+

24 202110215112 MUHAMMAD IBNU DWI RIZALDY 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 90.00 60.00 75.00 B+

25 202110215076 MUHAMMAD IRFAN PRAYITNO 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 85.00 50.00 69.50 B

26 202110215113 MUHAMMAD ROJIL GUFRON 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 85.00 60.00 73.50 B+

27 202110215063 MUHAMMAD SULAEMAN 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 70.00 40.00 61.00 C+

28 202110215118 MUHAMMAD YUSUF MUBAROK 16 15 70.00 - - - - 93.75 70.00 85.00 60.00 72.80 B+

29 202110215144 NURLI DIAN STEFANI SIANTURI 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 100.00 80.00 86.00 A

30 202110215148 PRASETYO 16 16 100.00 - - - - 100.00 100.00 45.00 35.00 57.50 C

31 202110215183 RAIHAN LUTFAN KARISWANDANA 16 16 100.00 - - - - 100.00 100.00 62.00 31.00 61.00 C+

32 202110215096 RANGGA WIRAYUDA KURNIAWAN 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 57.00 50.00 61.10 C+

33 202010215144 RIFQI IMAN SULISTIO 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 100.00 55.00 76.00 A-

34 202110215108 SANDY WAHYU RAMDANY 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 100.00 70.00 82.00 A

35 202110215116 SARAH AULIA KAIDAR 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 85.00 60.00 73.50 B+

36 202110215077 SATINI 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 95.00 70.00 80.50 A

37 202110215023 SULTHAN MUHAMMAD MAULIDDIN 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 75.00 35.00 60.50 C+

38 202110215143 SYARIF HIDAYATULLOH 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 65.00 75.00 73.50 B+

39 202110215019 TOMI SAPUTRA 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 35.00 56.00 C

40 202110215135 VIRDAN YUNIOR ISMAIL 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 100.00 70.00 82.00 A

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

ir. Zulkani Sinaga, M.T. Andi Turseno, ST, MT

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 15 Oktober 2024 / 10:07:24 WIB



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : TIND-2112 Smtr/Thn : 3 NAMA DOSEN : Andi Turseno, ST, MT
NAMA MK : Kimia Industri SKS : 3 NID : 021508049
KAMPUS : Bekasi KELAS : 3A01

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH KIMIA INDUSTRI

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

ir. Zulkani Sinaga, M.T. Andi Turseno, ST, MT

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 15 Oktober 2024 / 10:07:24 WIB



Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

Ketua Kelas :
Nama Mahasiswa :
NPM :
No. Telp. Mahasiswa :
No. Telp. Dosen :

DAFTAR HADIR KULIAH
TAHUN AKADEMIK 2022/2023 - Ganjil

HARI JAM KELAS RUANG

Rabu 08:00:00-10:30:00 3A02 SS-322.

FAKULTAS / JENJANG PENDIDIKAN : TEKNIK / S1

PROGRAM STUDI / SEMESTER : TEKNIK INDUSTRI / 3

KODE MK / SKS / MATA KULIAH : TIND-2112 / 3 / Kimia Industri

DOSEN UTAMA : Andi Turseno, ST, MT

DOSEN KEDUA :

JENIS PERTEMUAN : -

Apabila sesuai KRS yang diambil, nama mahasiswa belum tercantum dalam BUKU DAFTAR HADIR,
agar segera melapor kepada Tata Usaha Fakultas / BAA / program Pascasarjana.

 
Untuk mahasiswa yang mengambil kuliah diluar kelas yang diambil dalam KRS, maka perangkat

administratif dan nilainya tidak akan diproses.
 
 

PERSENTASE KEHADIRAN =
JUMLAH KEHADIRAN MAHASISWA

  X 100%
JUMLAH KEHADIRAN DOSEN



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2022/2023 - Ganjil

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Kimia Industri HARI / WAKTU  Rabu / 08:00:00-10:30:00
NAMA DOSEN  Andi Turseno, ST, MT RUANG  SS-322.
KELAS  3A02 PRODI  TEKNIK INDUSTRI

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

1 14 September
2022

Pengantar Kimia Industri
Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

2 21 September
2022

Material Handling 1
Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

3 28 September
2022

Material Handling 2
Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

4 05 Oktober 2022
Bahan Baku Industri Kimia

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

5 12 Oktober 2022
bahan baku 2

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

6 19 Oktober 2022
proses industri kimia

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

7 26 Oktober 2022
proses industri kimia 2

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

8 UJIAN TENGAH SEMESTER



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2022/2023 - Ganjil

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Kimia Industri HARI / WAKTU  Rabu / 08:00:00-10:30:00
NAMA DOSEN  Andi Turseno, ST, MT RUANG  SS-322.
KELAS  3A02 PRODI  TEKNIK INDUSTRI

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

9 16 November 2022
UTS

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

10 23 November 2022
LIMBAH INDUSTRI

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

11 30 November 2022
PENGOLAHAN LIMBAH CAIR

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

12 07 Desember 2022
Materi 12

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

13 14 Desember 2022
Materi 13

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

14 21 Desember 2022
Materi 14

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

15 28 Desember 2022
Materi 15

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

16 UJIAN AKHIR SEMESTER



TEKNIK
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : TIND-2112 Smt/Thn  : 3/20221 Nama MK  : Kimia Industri
Waktu  : 08:00:00-10:30:00 SKS  : 3 NID / Nama Dosen 1  : 021508049 / Andi Turseno, ST, MT
Ruang  : SS-322. Kuota  : 50 NID / Nama Dosen 2  : 
Kelas  : 3A02 Jml Peserta : 40

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 202110215012 ACHMAD MANDALA PUTRA H H H H H H H H H H H H H H H H

2 202110215093 ADHAN HUSNA FADLILAH H H H H H H H H H H H H H H H H

3 202110215059 ADITYA PUTRA FIRMANSYAH H H H H H H H H H H H H H H H H

4 202110215041 AHMAD RIPAI H H H H H H H H H H H H H H H H

5 202110215072 AKBAR DWI NUGROHO H H H H H H H H H H H H H H H

6 202110215154 ALBERT ANGGIAT PETRUS MARPAUNG H H H H H H H H H H H H H H H H

7 202110215044 ANANG KHOIRI NAJIB H H H H H H H H H H H H H H H H

8 202110215160 DAFFA GIOVANI AKBAR H H H H H H H H H H H H H H H H

9 202110215013 DIOVAN DHARMA P. H H H H H H H H H H H H H H H H

10 202110215014 ERIC BRIAN MONANG SIAHAAN H H H H H H H H H H H H H H H H

11 202110215181 FAHRI BAIHAQI H H H H H H H H H H H H H H H H

12 202110215064 FIKRI NURPAHRUDIN H H H H H H H H H H H H H H H H

13 202110215146 FIRMANSYAH PUTRA H H H H H H H H H H H H H H H H

14 202110215015 GADING OVRIYANTO H H H H H H H H H H H H H H H H

15 202110215067 GILANG RAMADHAN H H H H H H H H H H H H H H H H

16 202110215068 GREGORIUS ADVENT TRISMAN GAURIFA H H H H H H H H H H H H H H H H

17 202010215148 HADYIAN ISYRAQ ALBAJILI H H H H H H H H H H H H H H H H

18 202010215219 IHSAN BUNAYYA H H H H H H H H H H H H H H H H

19 202110215033 JAROT USMAN SAHADAT H H H H H H H H H H H H H H H H

20 202110215155 JIHAN FADHILAH LUKMAN H H H H H H H H H H H H H H H H

21 202010215113 M. DHIYA ARKAN KAMIL H H H H H H H H H H H H H H H H

22 202110215040 M. REZA SYAHPUTRA H H H H H H H H H H H H H H H H

23 202010215130 MUCH ARSY MARHAN AL-KISAI H H H H H H H H H H H H H H H H

24 202110215102 MUHAMMAD AFNAN FADILAH H H H H H H H H H H H H H H H H

25 202110215134 MUHAMMAD DIMAS RAMADHAN H H H H H H H H H H H H H H H H

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 15 Oktober 2024 / 10:04:32 WIB



26 202110215056 MUHAMMAD HANIF HIDAYAHTULLOH H H H H H H H H H H H H H H H H

27 202110215071 MUHAMMAD KHAIRIL IHSAN H H H H H H H H H H H H H H H H

28 202110215031 MUHAMMAD LUTHFI NUGERAHA H H H H H H H H H H H H H H H H

29 202110215038 MUHAMMAD RAZAQA DHI`FAN DWI PUTRA H H H H H H H H H H H H H H H H

30 202110215174 MUHAMMAD REHAN PRASETYO H H H H H H H H H H H H H H H H

31 202110215086 NAZWAN PUTERA PRAYUDA H H H H H H H H H H H H H H H H

32 202110215057 PUJO ISWAHYUDI H H H H H H H H H H H H H H H H

33 202110215049 PUTRA ADRIANSYAH H H H H H H H H H H H H H H H H

34 202110215052 PUTRA DWI SUNARYANTO H H H H H H H H H H H H H H H H

35 202010215098 RAFID MOEHAMAD RABBANI H H H H H H H H H H H H H H H H

36 202110215045 RAJA DEWA WISNU H H H H H H H H H H H H H H H H

37 202110215122 RANDI ISMAIL H H H H H H H H H H H H H H H H

38 202110215007 RIKCO PUSPO NUGROHO H H H H H H H H H H H H H H H H

39 202110215036 SHAFWAN NADHIF H H H H H H H H H H H H H H H H

40 202110215168 UNGGUL TIMOTIUS H H H H H H H H H H H H H H H H

Tanggal Kuliah 14/09 21/09 28/09 05/10 12/10 19/10 26/10 02/11 16/11 23/11 30/11 07/12 14/12 21/12 28/12 25/01

Jumlah Hadir 39 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40

Paraf Dosen

Biro Administrasi Akademik, Ketua Program Studi,

M. Fadhli Nursal, S.E., M.M. ir. Zulkani Sinaga, M.T.

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 15 Oktober 2024 / 10:04:32 WIB



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : TIND-2112 Smtr/Thn : 3 / 2022 - Ganjil NID / NAMA DOSEN 1 : 021508049 / Andi Turseno, ST, MT
NAMA MK : Kimia Industri SKS : 3 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : 3A02

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH KIMIA INDUSTRI

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 202110215012 ACHMAD MANDALA PUTRA 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 90.00 78.00 A-

2 202110215093 ADHAN HUSNA FADLILAH 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 50.00 62.00 C+

3 202110215059 ADITYA PUTRA FIRMANSYAH 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 60.00 66.00 B-

4 202110215041 AHMAD RIPAI 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 85.00 75.00 79.50 A-

5 202110215072 AKBAR DWI NUGROHO 16 15 70.00 - - - - 93.75 70.00 60.00 65.00 67.30 B-

6 202110215154 ALBERT ANGGIAT PETRUS MARPAUNG 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 60.00 66.00 B-

7 202110215044 ANANG KHOIRI NAJIB 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 80.00 74.00 B+

8 202110215160 DAFFA GIOVANI AKBAR 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 70.00 50.00 65.00 B-

9 202110215013 DIOVAN DHARMA P. 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 70.00 70.00 B

10 202110215014 ERIC BRIAN MONANG SIAHAAN 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 65.00 68.00 B

11 202110215181 FAHRI BAIHAQI 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 75.00 72.00 B+

12 202110215064 FIKRI NURPAHRUDIN 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 55.00 64.00 B-

13 202110215146 FIRMANSYAH PUTRA 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 90.00 65.00 77.00 A-

14 202110215015 GADING OVRIYANTO 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 70.00 70.00 B

15 202110215067 GILANG RAMADHAN 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 100.00 65.00 80.00 A

16 202110215068 GREGORIUS ADVENT TRISMAN GAURIFA 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 85.00 65.00 75.50 B+

17 202010215148 HADYIAN ISYRAQ ALBAJILI 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 45.00 50.00 57.50 C

18 202010215219 IHSAN BUNAYYA 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 50.00 50.00 59.00 C

19 202110215033 JAROT USMAN SAHADAT 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 75.00 72.00 B+

20 202110215155 JIHAN FADHILAH LUKMAN 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 65.00 68.00 B

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

ir. Zulkani Sinaga, M.T. Andi Turseno, ST, MT
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UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : TIND-2112 Smtr/Thn : 3 NAMA DOSEN : Andi Turseno, ST, MT
NAMA MK : Kimia Industri SKS : 3 NID : 021508049
KAMPUS : Bekasi KELAS : 3A02

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH KIMIA INDUSTRI

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

21 202010215113 M. DHIYA ARKAN KAMIL 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 65.00 68.00 B

22 202110215040 M. REZA SYAHPUTRA 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 65.00 68.00 B

23 202010215130 MUCH ARSY MARHAN AL-KISAI 16 16 90.00 - - - - 100.00 90.00 40.00 45.00 58.00 C

24 202110215102 MUHAMMAD AFNAN FADILAH 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 80.00 55.00 70.00 B

25 202110215134 MUHAMMAD DIMAS RAMADHAN 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 80.00 74.00 B+

26 202110215056 MUHAMMAD HANIF HIDAYAHTULLOH 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 55.00 64.00 B-

27 202110215071 MUHAMMAD KHAIRIL IHSAN 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 55.00 64.00 B-

28 202110215031 MUHAMMAD LUTHFI NUGERAHA 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 65.00 68.00 B

29 202110215038 MUHAMMAD RAZAQA DHI`FAN DWI PUTRA 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 80.00 74.00 B+

30 202110215174 MUHAMMAD REHAN PRASETYO 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 40.00 58.00 C

31 202110215086 NAZWAN PUTERA PRAYUDA 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 65.00 68.00 B

32 202110215057 PUJO ISWAHYUDI 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 70.00 60.00 69.00 B

33 202110215049 PUTRA ADRIANSYAH 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 75.00 72.00 B+

34 202110215052 PUTRA DWI SUNARYANTO 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 80.00 55.00 70.00 B

35 202010215098 RAFID MOEHAMAD RABBANI 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 50.00 50.00 59.00 C

36 202110215045 RAJA DEWA WISNU 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 65.00 68.00 B

37 202110215122 RANDI ISMAIL 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 70.00 70.00 B

38 202110215007 RIKCO PUSPO NUGROHO 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 45.00 60.00 C+

39 202110215036 SHAFWAN NADHIF 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 80.00 74.00 B+

40 202110215168 UNGGUL TIMOTIUS 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 70.00 70.00 B

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

ir. Zulkani Sinaga, M.T. Andi Turseno, ST, MT

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 15 Oktober 2024 / 10:07:47 WIB



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : TIND-2112 Smtr/Thn : 3 NAMA DOSEN : Andi Turseno, ST, MT
NAMA MK : Kimia Industri SKS : 3 NID : 021508049
KAMPUS : Bekasi KELAS : 3A02

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH KIMIA INDUSTRI

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

ir. Zulkani Sinaga, M.T. Andi Turseno, ST, MT

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 15 Oktober 2024 / 10:07:47 WIB



Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

Ketua Kelas :
Nama Mahasiswa :
NPM :
No. Telp. Mahasiswa :
No. Telp. Dosen :

DAFTAR HADIR KULIAH
TAHUN AKADEMIK 2022/2023 - Ganjil

HARI JAM KELAS RUANG

Selasa 13:30:00-16:00:00 7A03 R. 103

FAKULTAS / JENJANG PENDIDIKAN : TEKNIK / S1

PROGRAM STUDI / SEMESTER : TEKNIK INDUSTRI / 7

KODE MK / SKS / MATA KULIAH : TIND-4142 / 2 / Sistem Manajemen K3 (Pilihan)

DOSEN UTAMA : Andi Turseno, ST, MT

DOSEN KEDUA :

JENIS PERTEMUAN : -

Apabila sesuai KRS yang diambil, nama mahasiswa belum tercantum dalam BUKU DAFTAR HADIR,
agar segera melapor kepada Tata Usaha Fakultas / BAA / program Pascasarjana.

 
Untuk mahasiswa yang mengambil kuliah diluar kelas yang diambil dalam KRS, maka perangkat

administratif dan nilainya tidak akan diproses.
 
 

PERSENTASE KEHADIRAN =
JUMLAH KEHADIRAN MAHASISWA

  X 100%
JUMLAH KEHADIRAN DOSEN



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2022/2023 - Ganjil

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Sistem Manajemen K3 (Pilihan) HARI / WAKTU  Selasa / 13:30:00-16:00:00
NAMA DOSEN  Andi Turseno, ST, MT RUANG  103
KELAS  7A03 PRODI  TEKNIK INDUSTRI

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

1 13 September
2022

PENGENALAN SMK3
Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

2 20 September
2022

PERBANDINGAN ISO 45001 VS OSHA 18001 VS PP 50
TAHUN 2012

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

3 27 September
2022

KONTEKS ORGANISASI
Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

4 04 Oktober 2022
KEPEMIMPINAN DAN PARTISIPASI PEKERJA

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

5 11 Oktober 2022
PERENCANAAN

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

6 18 Oktober 2022
PERENCANAAN 2

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

7 25 Oktober 2022
KUIS & KLAUSUL DUKUNGAN

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

8 UJIAN TENGAH SEMESTER



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2022/2023 - Ganjil

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Sistem Manajemen K3 (Pilihan) HARI / WAKTU  Selasa / 13:30:00-16:00:00
NAMA DOSEN  Andi Turseno, ST, MT RUANG  103
KELAS  7A03 PRODI  TEKNIK INDUSTRI

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

9 15 November 2022
Klausul 7 Komunikasi & Dokumentasi
terdokumentasi

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

10 22 November 2022
KALUSUL 8 OPERASI

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

11 29 November 2022
KLAUSUL 9

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

12 06 Desember 2022
1. Pengawasan dan pembinaan 2. Audit eksternal
SMK3 3. Ketentuan audit

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

13 13 Desember 2022
Materi 13

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

14 20 Desember 2022
1. Penerapan SMK3 di salah satu industri 2.
Sertifikasi ISO 14001:2018 3. Diskusi & Tanya Jawab

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

15 27 Desember 2022
1. Lanjutan Penerapan SMK3 di salah satu Industri 2.
Tindak Lanjut Internal & Eksternal Audit ISO
45001:2018 berdasarkan temuan - non
conformance

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

16 UJIAN AKHIR SEMESTER



TEKNIK
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : TIND-4142 Smt/Thn  : 7/20221 Nama MK  : Sistem Manajemen K3 (Pilihan)
Waktu  : 13:30:00-16:00:00 SKS  : 2 NID / Nama Dosen 1  : 021508049 / Andi Turseno, ST, MT
Ruang  : R. 103 Kuota  : 40 NID / Nama Dosen 2  : 
Kelas  : 7A03 Jml Peserta : 40

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 201910215187 ADI SETIAWAN H H H H H H H H H H H H H H H H

2 201910215266 AKBAR PRIAMBODO H H H H H H H H H H H H H H H H

3 201910215202 AMIN MUSLIM AL KHAULANI H H H H H H H H H H H H H H H H

4 201910215212 ANDI SUTOPO H H H H H H H H H H H H H H H H

5 201910215196 BHAKTI DWI PUTRA H H H H H H H H H H H H H H H H

6 201910215232 BIMO SATRIYO H H H H H H H H H H H H H H H H

7 201910215173 DANDI ABDULLOH FIKRI H H H H H H H H H H H H H H H H

8 201910215218 DANIEL LEWANEY H H H H H H H H H H H H H H H H

9 201910215224 DENISA WULANDARI H H H H H H H H H H H H H H H H

10 201910215227 DIMAS DWI KURNIAWAN H H H H H H H H H H H H H H H H

11 201910215225 ELGA SENDI ANUGERAH H H H H H H H H H H H H H H H H

12 201910215251 ELZA HAFID PRATIWI H H H H H H H H H H H H H H H H

13 201910215200 FARHAN INDRA PRATAMA ADI H H H H H H H H H H H H H H H H

14 201910215248 FARID FAUZI H H H H H H H H H H H H H H H H

15 201910215252 FEBRIANTO H H H H H H H H H H H H H H H H

16 201910215204 FIKRY ZAINUN IMANI H H H H H H H H H H H H H H H H

17 201910215230 FINKAN NURUL RIZKI MY ALITONANG H H H H H H H H H H H H H H H H

18 201910215198 GHIFARRY NOOR FAJAR H H H H H H H H H H H H H H H H

19 201910215205 HAFIZH RIZARAHMAN H H H H H H H H H H H H H H H H

20 201910215188 LUTFI RIZKY SALSABILA H H H H H H H H H H H H H H H H

21 201910215140 MOHAMMAD RAMDHAN ABDUL GHANIY H H H H H H H H H H H H H H H H

22 201910215220 MUHAMMAD EGA SETIA ERLANGGA H H H H H H H H H H H H H H H H

23 201910215206 MUHAMMAD FADHLY HIDAYAT H H H H H H H H H H H H H H H H

24 201910215195 MUHAMMAD FIKRI H H H H H H H H H H H H H H H H

25 201910215267 MUHAMMAD IQBAL H H H H H H H H H H H H H H H H

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 15 Oktober 2024 / 10:05:06 WIB



26 201910215193 MYCHAEL YAHYA GULTOM H H H H H H H H H H H H H H H H

27 201910215263 PADIA PAMILA SARI H H H H H H H H H H H H H H H H

28 201910215221 PAMALINA TRI CAHYANI H H H H H H H H H H H H H H H H

29 201910215243 PRAYOGA DWI DARYA PRASANTA H H H H H H H H H H H H H H H H

30 201910215203 PRITA DINTA YUDHA ARISTA H H H H H H H H H H H H H H H H

31 201910215213 RACHMAT FADILLAH H H H H H H H H H H H H H H H H

32 201910215209 RAFI ANWAR H H H H H H H H H H H H H H H H

33 201910215250 REJA BAGUS PRATAMA H H H H H H H H H H H H H H H H

34 201910215257 REYHAN APRILIANO PRASETYO H H H H H H H H H H H H H H H H

35 201910215222 RIZKI DWIMULYA NUGRAHA H H H H H H H H H H H H H H H H

36 201910215201 RIZKY BAGUSTIANO HASIBUAN H H H H H H H H H H H H H H H H

37 201910215214 SEPTIA KHOIR ANISA H H H H H H H H H H H H H H H H

38 201910215246 SITI ROYANI H H H H H H H H H H H H H H H H

39 201910215245 TARISA MAWAR LESTARI H H H H H H H H H H H H H H H H

40 201910215240 ZOKA ASLAMA MAZAHIB H H H H H H H H H H H H H H H H

Tanggal Kuliah 13/09 20/09 27/09 04/10 11/10 18/10 25/10 01/11 15/11 22/11 29/11 06/12 13/12 20/12 27/12 24/01

Jumlah Hadir 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40

Paraf Dosen

Biro Administrasi Akademik, Ketua Program Studi,

M. Fadhli Nursal, S.E., M.M. ir. Zulkani Sinaga, M.T.

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 15 Oktober 2024 / 10:05:06 WIB



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : TIND-4142 Smtr/Thn : 7 / 2022 - Ganjil NID / NAMA DOSEN 1 : 021508049 / Andi Turseno, ST, MT
NAMA MK : Sistem Manajemen K3 (Pilihan) SKS : 2 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : 7A03

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH SISTEM MANAJEMEN K3 (PILIHAN)

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 201910215187 ADI SETIAWAN 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 80.00 70.00 76.00 A-

2 201910215266 AKBAR PRIAMBODO 16 16 90.00 - - - - 100.00 90.00 40.00 40.00 56.00 C

3 201910215202 AMIN MUSLIM AL KHAULANI 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 60.00 66.00 B-

4 201910215212 ANDI SUTOPO 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 70.00 70.00 B

5 201910215196 BHAKTI DWI PUTRA 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 40.00 70.00 64.00 B-

6 201910215232 BIMO SATRIYO 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 40.00 58.00 C

7 201910215173 DANDI ABDULLOH FIKRI 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 65.00 70.00 71.50 B

8 201910215218 DANIEL LEWANEY 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 50.00 60.00 63.00 C+

9 201910215224 DENISA WULANDARI 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 50.00 62.00 C+

10 201910215227 DIMAS DWI KURNIAWAN 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 70.00 80.00 77.00 A-

11 201910215225 ELGA SENDI ANUGERAH 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 70.00 70.00 73.00 B+

12 201910215251 ELZA HAFID PRATIWI 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 80.00 80.00 80.00 A

13 201910215200 FARHAN INDRA PRATAMA ADI 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 60.00 66.00 B-

14 201910215248 FARID FAUZI 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 50.00 80.00 71.00 B

15 201910215252 FEBRIANTO 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 40.00 58.00 C

16 201910215204 FIKRY ZAINUN IMANI 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 65.00 70.00 71.50 B

17 201910215230 FINKAN NURUL RIZKI MY ALITONANG 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 75.00 80.00 78.50 A-

18 201910215198 GHIFARRY NOOR FAJAR 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 50.00 70.00 67.00 B-

19 201910215205 HAFIZH RIZARAHMAN 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 40.00 70.00 64.00 B-

20 201910215188 LUTFI RIZKY SALSABILA 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 70.00 70.00 73.00 B+

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

ir. Zulkani Sinaga, M.T. Andi Turseno, ST, MT

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 15 Oktober 2024 / 10:08:33 WIB



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : TIND-4142 Smtr/Thn : 7 NAMA DOSEN : Andi Turseno, ST, MT
NAMA MK : Sistem Manajemen K3 (Pilihan) SKS : 2 NID : 021508049
KAMPUS : Bekasi KELAS : 7A03

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH SISTEM MANAJEMEN K3 (PILIHAN)

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

21 201910215140 MOHAMMAD RAMDHAN ABDUL GHANIY 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 75.00 70.00 74.50 B+

22 201910215220 MUHAMMAD EGA SETIA ERLANGGA 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 50.00 60.00 63.00 C+

23 201910215206 MUHAMMAD FADHLY HIDAYAT 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 80.00 80.00 80.00 A

24 201910215195 MUHAMMAD FIKRI 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 70.00 70.00 73.00 B+

25 201910215267 MUHAMMAD IQBAL 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 75.00 95.00 84.50 A

26 201910215193 MYCHAEL YAHYA GULTOM 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 80.00 70.00 76.00 A-

27 201910215263 PADIA PAMILA SARI 16 16 100.00 - - - - 100.00 100.00 50.00 30.00 57.00 C

28 201910215221 PAMALINA TRI CAHYANI 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 75.00 72.00 B+

29 201910215243 PRAYOGA DWI DARYA PRASANTA 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 70.00 30.00 57.00 C

30 201910215203 PRITA DINTA YUDHA ARISTA 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 50.00 70.00 67.00 B-

31 201910215213 RACHMAT FADILLAH 16 16 90.00 - - - - 100.00 90.00 50.00 35.00 57.00 C

32 201910215209 RAFI ANWAR 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 80.00 70.00 76.00 A-

33 201910215250 REJA BAGUS PRATAMA 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 70.00 78.00 76.20 A-

34 201910215257 REYHAN APRILIANO PRASETYO 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 70.00 55.00 67.00 B-

35 201910215222 RIZKI DWIMULYA NUGRAHA 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 85.00 76.00 A-

36 201910215201 RIZKY BAGUSTIANO HASIBUAN 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 70.00 70.00 B

37 201910215214 SEPTIA KHOIR ANISA 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 70.00 70.00 B

38 201910215246 SITI ROYANI 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 80.00 80.00 80.00 A

39 201910215245 TARISA MAWAR LESTARI 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 50.00 85.00 73.00 B+

40 201910215240 ZOKA ASLAMA MAZAHIB 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 70.00 80.00 77.00 A-

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

ir. Zulkani Sinaga, M.T. Andi Turseno, ST, MT

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 15 Oktober 2024 / 10:08:33 WIB



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : TIND-4142 Smtr/Thn : 7 NAMA DOSEN : Andi Turseno, ST, MT
NAMA MK : Sistem Manajemen K3 (Pilihan) SKS : 2 NID : 021508049
KAMPUS : Bekasi KELAS : 7A03

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH SISTEM MANAJEMEN K3 (PILIHAN)

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

ir. Zulkani Sinaga, M.T. Andi Turseno, ST, MT

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 15 Oktober 2024 / 10:08:33 WIB



Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

Ketua Kelas :
Nama Mahasiswa :
NPM :
No. Telp. Mahasiswa :
No. Telp. Dosen :

DAFTAR HADIR KULIAH
TAHUN AKADEMIK 2022/2023 - Ganjil

HARI JAM KELAS RUANG

Selasa 08:00:00-10:30:00 7A04 SS-426

FAKULTAS / JENJANG PENDIDIKAN : TEKNIK / S1

PROGRAM STUDI / SEMESTER : TEKNIK INDUSTRI / 7

KODE MK / SKS / MATA KULIAH : TIND-4142 / 2 / Sistem Manajemen K3 (Pilihan)

DOSEN UTAMA : Andi Turseno, ST, MT

DOSEN KEDUA :

JENIS PERTEMUAN : -

Apabila sesuai KRS yang diambil, nama mahasiswa belum tercantum dalam BUKU DAFTAR HADIR,
agar segera melapor kepada Tata Usaha Fakultas / BAA / program Pascasarjana.

 
Untuk mahasiswa yang mengambil kuliah diluar kelas yang diambil dalam KRS, maka perangkat

administratif dan nilainya tidak akan diproses.
 
 

PERSENTASE KEHADIRAN =
JUMLAH KEHADIRAN MAHASISWA

  X 100%
JUMLAH KEHADIRAN DOSEN



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2022/2023 - Ganjil

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Sistem Manajemen K3 (Pilihan) HARI / WAKTU  Selasa / 08:00:00-10:30:00
NAMA DOSEN  Andi Turseno, ST, MT RUANG  SS-426
KELAS  7A04 PRODI  TEKNIK INDUSTRI

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

1 13 September
2022

PENGENALAN SMK3
Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

2 20 September
2022

PERBANDINGAN ISO 45001 VS OSHA 18001 VS PP 50
TAHUN 2012

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

3 27 September
2022

KONTEKS ORGANISASI
Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

4 04 Oktober 2022
KEPEMIMPINAN DAN PARTISIPASI PEKERJA

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

5 11 Oktober 2022
PERENCANAAN

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

6 18 Oktober 2022
PERENCANAAN 2

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

7 25 Oktober 2022
KUIS & KLAUSUL DUKUNGAN

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

8 UJIAN TENGAH SEMESTER



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2022/2023 - Ganjil

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Sistem Manajemen K3 (Pilihan) HARI / WAKTU  Selasa / 08:00:00-10:30:00
NAMA DOSEN  Andi Turseno, ST, MT RUANG  SS-426
KELAS  7A04 PRODI  TEKNIK INDUSTRI

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

9 15 November 2022
Klausul 7 Komunikasi & Dokumentasi
terdokumentasi

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

10 22 November 2022
KALUSUL 8 OPERASI

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

11 29 November 2022
KLAUSUL 9

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

12 06 Desember 2022
1. Pengawasan dan pembinaan 2. Audit eksternal
SMK3 3. Ketentuan audit

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

13 13 Desember 2022
Materi 13

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

14 20 Desember 2022
1. Penerapan SMK3 di salah satu industri 2.
Sertifikasi ISO 14001:2018 3. Diskusi & Tanya Jawab

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

15 27 Desember 2022
1. Lanjutan Penerapan SMK3 di salah satu Industri 2.
Tindak Lanjut Internal & Eksternal Audit ISO
45001:2018 berdasarkan temuan - non
conformance

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

16 UJIAN AKHIR SEMESTER



TEKNIK
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : TIND-4142 Smt/Thn  : 7/20221 Nama MK  : Sistem Manajemen K3 (Pilihan)
Waktu  : 08:00:00-10:30:00 SKS  : 2 NID / Nama Dosen 1  : 021508049 / Andi Turseno, ST, MT
Ruang  : SS-426 Kuota  : 50 NID / Nama Dosen 2  : 
Kelas  : 7A04 Jml Peserta : 40

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 201910215285 ABI SIDIK FAUZY H H H H H H H H H H H H H H H H

2 201910215283 ALDIANSYAH PUTRA PRADANA H H H H H H H H H H H H H H H H

3 201910215235 ANDREY CAHYO KUMORO H H H H H H H H H H H H H H H H

4 201910215223 ANSAS PUTRA PRATAMA H H H H H H H H H H H H H H H H

5 201910215260 ARI PRABOWO H H H H H H H H H H H H H H H H

6 201910215281 ARRIFKU RIZKIKA SUHARSONO H H H H H H H H H H H H H H H H

7 201910215136 AULIAN HANIF IRAWAN H H H H H H H H H H H H H H H H

8 201910215296 AZIZ SAIFULLAH H H H H H H H H H H H H H H H H

9 201810215162 BAYU PRADANA JULIANTO H H H H H H H H H H H H H H H A

10 201910215298 BONAR HUTABARAT H H H H H H H H H H H H H H H H

11 201910215295 DANIEL PRASTAMA LUBIS H H H H H H H H H H H H H H H H

12 201910215139 DELLA AFRIYANI H H H H H H H H H H H H H H H H

13 202010215223 DWI RIZKY PUTI RAIHAN (Kampus Merdeka)

14 201910215144 ELY EZER FRANSISCUS H H H H H H H H H H H H H H H H

15 201910215171 FANDIKA SURYA PUTRA H H H H H H H H H H H H H H H H

16 201910215183 FARIJAL HAMMY KASYIFAL H H H H H H H H H H H H H H H H

17 201910215262 GALIH REZA IHSAN H H H H H H H H H H H H H H H H

18 201910215138 GENTA RIAN LAKSONO H H H H H H H H H H H H H H H H

19 201910215186 ILYASA HILMI H H H H H H H H H H H H H H H H

20 202010215216 IZMI HILDA ARDHANA (Kampus Merdeka)

21 201910215142 M. HABIB HAEL GUHERA H H H H H H H H H H H H H H H H

22 201910215287 MOCHAMAD ANGGI SURYAMAN H H H H H H H H H H H H H H H H

23 201910215229 MOHAMMAD ZAINAL MUSTOFA H H H H H H H H H H H H H H H H

24 201910215167 MOHGIAN ABIZAL H H H H H H H H H H H H H H H H

25 201810215156 MUHAMMAD ANGGITA WICAKSANA H H H H H H H H H H H H H H H H
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26 201910215149 MUHAMMAD NAUFAL H H H H H H H H H H H H H H H H

27 201910215179 MUHAMMAD TOYIB MAULANA H H H H H H H H H H H H H H H H

28 201910215275 NANDA BAYU PRASETYO H H H H H H H H H H H H H H H H

29 201910215219 NDHARU RIDHO FEBRIAWAN H H H H H H H H H H H H H H H H

30 201910215168 RAEHAN ADI CHANDRA H H H H H H H H H H H H H H H H

31 201910215054 RAKHA WIJAYA H H H H H H H H H H H H H H H H

32 201910215291 REINHARD YOHANES ARITUA TAMBUNAN H H H H H H H H H H H H H H H H

33 201910215278 RENALDI AULIA PRATAMA H H H H H H H H H H H H H H H H

34 201910215151 RIFALDI ASHABI H H H H H H H H H H H H H H H H

35 201710215182 RIFQI JAYANDANA H H H H H H H H H H H H H H H A

36 201910215276 RIYAN HIDAYATULLAH H H H H H H H H H H H H H H H H

37 201810215081 SETIAWAN NUR HIDAYAT H H H H H H H H H H H H H H H H

38 201910215268 VRIZA AULIA ELFATH H H H H H H H H H H H H H H H H

39 201910215152 YOGA SUPRAYOGI H H H H H H H H H H H H H H H H

40 201910215274 ZAIN FADHLURROHMAN H H H H H H H H H H H H H H H H

Tanggal Kuliah 13/09 20/09 27/09 04/10 11/10 18/10 25/10 01/11 15/11 22/11 29/11 06/12 13/12 20/12 27/12 24/01

Jumlah Hadir 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 36

Paraf Dosen

Biro Administrasi Akademik, Ketua Program Studi,

M. Fadhli Nursal, S.E., M.M. ir. Zulkani Sinaga, M.T.
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UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : TIND-4142 Smtr/Thn : 7 / 2022 - Ganjil NID / NAMA DOSEN 1 : 021508049 / Andi Turseno, ST, MT
NAMA MK : Sistem Manajemen K3 (Pilihan) SKS : 2 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : 7A04

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH SISTEM MANAJEMEN K3 (PILIHAN)

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 201910215285 ABI SIDIK FAUZY 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 90.00 70.00 79.00 A-

2 201910215283 ALDIANSYAH PUTRA PRADANA 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 55.00 64.00 B-

3 201910215235 ANDREY CAHYO KUMORO 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 80.00 35.00 62.00 C+

4 201910215223 ANSAS PUTRA PRATAMA 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 40.00 58.00 C

5 201910215260 ARI PRABOWO 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 70.00 80.00 77.00 A-

6 201910215281 ARRIFKU RIZKIKA SUHARSONO 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 70.00 45.00 63.00 C+

7 201910215136 AULIAN HANIF IRAWAN 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 55.00 50.00 60.50 C+

8 201910215296 AZIZ SAIFULLAH 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 70.00 80.00 77.00 A-

9 201810215162 BAYU PRADANA JULIANTO 16 15 70.00 - - - - 93.75 70.00 60.00 0.00 42.00 E

10 201910215298 BONAR HUTABARAT 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 90.00 80.00 83.00 A

11 201910215295 DANIEL PRASTAMA LUBIS 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 70.00 85.00 79.00 A-

12 201910215139 DELLA AFRIYANI 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 75.00 72.00 B+

13 202010215223 DWI RIZKY PUTI RAIHAN (Kampus Merdeka) 16 - 70.00 - - - - 93.75 70.00 60.00 0.00 66.00 B-

14 201910215144 ELY EZER FRANSISCUS 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 70.00 70.00 73.00 B+

15 201910215171 FANDIKA SURYA PUTRA 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 80.00 70.00 76.00 A-

16 201910215183 FARIJAL HAMMY KASYIFAL 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 80.00 75.00 78.00 A-

17 201910215262 GALIH REZA IHSAN 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 45.00 40.00 53.50 D

18 201910215138 GENTA RIAN LAKSONO 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 55.00 64.00 B-

19 201910215186 ILYASA HILMI 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 45.00 55.00 59.50 C

20 202010215216 IZMI HILDA ARDHANA (Kampus Merdeka) 16 - 70.00 - - - - 93.75 70.00 60.00 0.00 66.00 B-

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

ir. Zulkani Sinaga, M.T. Andi Turseno, ST, MT
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UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : TIND-4142 Smtr/Thn : 7 NAMA DOSEN : Andi Turseno, ST, MT
NAMA MK : Sistem Manajemen K3 (Pilihan) SKS : 2 NID : 021508049
KAMPUS : Bekasi KELAS : 7A04

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH SISTEM MANAJEMEN K3 (PILIHAN)

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

21 201910215142 M. HABIB HAEL GUHERA 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 70.00 40.00 61.00 C+

22 201910215287 MOCHAMAD ANGGI SURYAMAN 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 70.00 75.00 75.00 B+

23 201910215229 MOHAMMAD ZAINAL MUSTOFA 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 40.00 58.00 C

24 201910215167 MOHGIAN ABIZAL 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 50.00 62.00 C+

25 201810215156 MUHAMMAD ANGGITA WICAKSANA 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 75.00 72.00 B+

26 201910215149 MUHAMMAD NAUFAL 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 70.00 50.00 65.00 B-

27 201910215179 MUHAMMAD TOYIB MAULANA 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 85.00 50.00 69.50 B

28 201910215275 NANDA BAYU PRASETYO 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 60.00 60.00 66.00 B-

29 201910215219 NDHARU RIDHO FEBRIAWAN 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 40.00 55.00 58.00 C

30 201910215168 RAEHAN ADI CHANDRA 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 80.00 65.00 74.00 B+

31 201910215054 RAKHA WIJAYA 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 80.00 65.00 74.00 B+

32 201910215291 REINHARD YOHANES ARITUA TAMBUNAN 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 70.00 65.00 71.00 B

33 201910215278 RENALDI AULIA PRATAMA 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 70.00 75.00 75.00 B+

34 201910215151 RIFALDI ASHABI 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 45.00 65.00 63.50 C+

35 201710215182 RIFQI JAYANDANA 16 15 70.00 - - - - 93.75 70.00 70.00 0.00 45.00 D

36 201910215276 RIYAN HIDAYATULLAH 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 70.00 85.00 79.00 A-

37 201810215081 SETIAWAN NUR HIDAYAT 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 80.00 40.00 64.00 B-

38 201910215268 VRIZA AULIA ELFATH 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 70.00 60.00 69.00 B

39 201910215152 YOGA SUPRAYOGI 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 55.00 60.00 64.50 B-

40 201910215274 ZAIN FADHLURROHMAN 16 16 70.00 - - - - 100.00 70.00 90.00 55.00 73.00 B+

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

ir. Zulkani Sinaga, M.T. Andi Turseno, ST, MT
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UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : TIND-4142 Smtr/Thn : 7 NAMA DOSEN : Andi Turseno, ST, MT
NAMA MK : Sistem Manajemen K3 (Pilihan) SKS : 2 NID : 021508049
KAMPUS : Bekasi KELAS : 7A04

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH SISTEM MANAJEMEN K3 (PILIHAN)

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

ir. Zulkani Sinaga, M.T. Andi Turseno, ST, MT
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